ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AGENTE DE CONTRAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2025

O Município de Jateí – Estado de Mato Grosso do Sul, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede administrativa na Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382,
centro, na cidade de Jateí/MS, por intermédio do agente de contratação e equipe de
apoio, designada pelo Decreto nº 025/2025, no uso de suas prerrogativas legais e
considerando o disposto no artigo 14, da Lei Federal nº 11.947/2009 e na Resolução
FNDE nº 06/2020, TORNA PÚBLICO a Chamada Pública para aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE,
durante o ano letivo de 2025.

CREDENCIAMENTO, ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: 08h00 do dia
16 de maio de 2025, no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
Jateí – Estado de Mato Grosso do Sul, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº
382, centro, na cidade de Jateí/MS.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de
Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos Leite,
nº 382, centro, na cidade de Jateí/MS ou através do email: licitacaojatei@gmail.com
ou através do Fone (67) 3465.1133.

Jateí/MS, 16 de abril de 2025.

Leocelio Aparecido Santana Valente
Agente de Contratação

mailto:licitacaojatei@gmail.com